
 

АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

         07.02.2014                                                                               №  22 

 

         Об утверждении плана безопасности людей на водных объектах 

Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 

2014 год 

 

 

        Руководствуясь Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и планом  безопасности людей на водных объектах Мошковского 

района на 2014 год, для организации и осуществления качественного 

выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах и недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и 

травматизма людей на водных объектах в 2014 году  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1.  Утвердить план безопасности людей на водных   объектах Сарапульского 

сельсовета на 2014 год согласно приложения №1. 

       2.  Опубликовать данное постановление в газете «Мошковская новь» и на  

    официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета sarapulka-   

nso.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Сарапульского сельсовета                                         В.А.Ишутин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к 

постановлению главы 

Сарапульского сельсовета 

№22 от 07.02.2014г. 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

                                                                           Глава Сарапульского сельсовета 

                                                                                ____________В.А.Ишутин 

 

ПЛАН  

обеспечения безопасности людей на водных объектах  

в администрации Сарапульского сельсовета на 2014 год 

 

№ 

п/п 

Наименование проводимых 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

Ответственные исполнители 

1 Организация  

информирования населения о 

метеоусловиях,  

о состоянии льда, порядке  

функционирования ледовых 

переправ 

апрель, 

ноябрь-

декабрь 

Гекк М.Г. 

2 Осуществление комплекса 

мероприятий, направленных 

на недопущение массового 

выхода людей и выезда  

автомобильного транспорта на 

лед в необорудованных местах 

на водных объектах 

(установка запрещающих 

знаков и информационных 

щитов о запрещении выхода 

(выезда) на лед, обваловка 

снегом береговой полосы мест 

массового выезда 

автомобильного транспорта 

на лед)  

апрель, 

ноябрь-

декабрь 

Холомьева Ю.Л., 

Лейман В.Я., 

Гражданкин С.Н. 

3 Организация и проведение 

комплекса необходимых 

профилактических 

мероприятий, направленных  

на обеспечение безопасности 

людей на водных объектах во 

март - май 

 

Холомьева Ю.Л., 

Гражданкин С.Н. 



время прохождения весеннего 

паводка 

 

4 Организация и осуществление 

контроля за принятием 

необходимых мер 

по обеспечению безопасности 

людей в местах массового 

(неорганизованного) отдыха 

на водных объектах 

(организация и выставление 

спасательных постов, 

установка предупреждающих 

(запрещающих) знаков 

безопасности и 

информационных щитов о 

запрещении купания) 

до 1 июня  Холомьева Ю.Л., 

Лейман В.Я. 

5 Проведение 

 профилактических 

мероприятий по 

предупреждению гибели и 

травматизма людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья (подготовка и 

распространение плакатов, 

памяток, листовок, показ 

фильмов, подготовка статей в 

СМИ) 

в течение 

года 

Холомьева Ю.Л. 

6 Анализ происшествий и 

несчастных случаев на водных 

объектах и принятие 

оперативных мер по их 

предупреждению 

в течение 

года 

 

Ишутин В.А., 

Холомьева Ю.Л. 

 

 

 

 

Специалист администрации 1разряда                                       Ю.Л.Холомьева 

 

  


